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Bijdrageregeling schooljaar 2023-2024 
Nemen wij de schoolkosten van de twee vorige jaren als maatstaf, dan vermoeden wij dat schooljaar 

2023-2024 bij benadering, de volgende kost met zich meebrengt: 

• 1ste leerjaar A: ± € 530 

• 1ste leerjaar B: ± € 425 

• 2de leerjaar A: ± € 450 

• 2de leerjaar B: ± € 450 

Op de volgende pagina’s vind je per studierichting een lijst met schoolkosten die we je ouders 

kunnen vragen. Hierop staan zowel verplichte als niet-verplichte uitgaven. 

Deze bedragen houden geen rekening met: 

- De vrijstelling van de verzekering voor het digitale leermiddel (€ 60,50 bij schade of €121,00 

bij diefstal); 

- Verlies van een van de toebehoren (digitaal leermiddel). 
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 Eerste leerjaar A  

   

   

Richtprijs    

Benodigdheden   Activiteiten   

Verplichte uitgaven  
(verplicht via de school te 
kopen)  
  

  

Drukwerk per blad (per zijde) 

Sportkledij  

Overhoringen  

Materialen ‘artistieke vorming’ 

Apps iPad 

Verzekering iPad 

€0,05  

€29,00  

€2,00  

€15,00  

€5,00 

€ 40,00   

Uitstappen  €50,00  

Verplichte uitgaven  

(niet verplicht via de school)   

Boeken aangekocht via Iddink  €270,00 
      

Facultatieve uitgaven  Soep €0,80   Driedaagse  €180,00  

Leerlingen met praktijkvakken delen in de kosten van het materiaal en mogen deze werkstukjes mee 

naar huis nemen. Kosten: ongeveer € 22  

 Eerste leerjaar B  

   

   

Richtprijs    

Benodigdheden   Activiteiten   

Verplichte uitgaven  
(verplicht via de school te 
kopen)  
  

  

  

Drukwerk per blad (per zijde) 

Sportkledij  

Overhoringen  

Materialen ‘artistieke vorming’ 

Switchweek  

 Apps iPad 

Verzekering iPad 

€0,05  

€29,00  

€2,00  

€15,00  

€20,00 

€5,00  

€ 34,00  

  

Uitstappen  
€25,00  

Verplichte uitgaven  

(niet verplicht via de school)  
Boeken aangekocht via Iddink  €192,00        

Facultatieve uitgaven  

  
Soep €0,80  Driedaagse  €150,00  

Leerlingen met praktijkvakken delen in de kosten van het materiaal en mogen deze werkstukjes mee 

naar huis nemen. Kosten: ongeveer € 30  
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 Tweede leerjaar A    

   

   

Richtprijs    

Benodigdheden   Activiteiten   

Verplichte uitgaven  

(verplicht via de school te 

kopen)  

Drukwerk per blad  

Overhoringen  

Apps iPad 

Verzekering iPad 

€0,05  

€2,00  

€5,00 

€ 34,00  

Uitstappen  €40,00  

Verplichte uitgaven  

(niet verplicht via de school)   

Boeken aangekocht via Iddink 

 

€250,00 
      

Facultatieve uitgaven  Soep  €0,80      

Leerlingen met praktijkvakken delen in de kosten van het materiaal en mogen deze werkstukjes mee 

naar huis nemen. Kosten: ongeveer € 21  

 Tweede leerjaar B 

   

   

Richtprijs    

Benodigdheden   Activiteiten   

Verplichte uitgaven  
(verplicht via de school te 
kopen)  
  

  

Drukwerk per blad  

Overhoringen  

Materialen ‘artistieke vorming’ 

Switchweek 

Apps iPad 

Verzekering iPad 

€0,05  

€2,00  

€14,00  

€20,00 

€5,00  

€ 34,00   

Uitstappen  €35,00  

Verplichte uitgaven  

(niet verplicht via de school)   

Boeken aangekocht via Iddink 

Schort 

€235,00  

€16,00 
      

Facultatieve uitgaven  
Soep  

 
€0,80       

Leerlingen met praktijkvakken delen in de kosten van het materiaal en mogen deze werkstukjes mee 

naar huis nemen. Kosten: ongeveer € 40  


